Todas as coisas boas emergem do íntimo.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 20 e 21 de janeiro de 2018 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
REPETIÇÃO DO CERTAME
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 51/2017
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio

do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público
que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade Pregão em
sua forma Eletrônica nº 51/2017, tendo como objeto: AQUISIÇÃO
DE TRÊS MOTOCICLETAS VISANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
A presente licitação foi estimada em R$ 37.290,00 (trinta e sete
mil, duzentos e noventa reais). A Licitação será na modalidade
PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 51/2017, tipo Me-
nor Preço por item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal
5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. Cadastramento de
Propostas: até o dia 01 de fevereiro de 2018 às 10h; Abertura
das propostas: dia 01 de fevereiro de 2018 às 10h01min; Inicio
do Pregão: dia  01 de fevereiro de 2018 às 11h. Para todas as
referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília.
Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O
Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supraci-
tado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br
– “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura
do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo
3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário
de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações
pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 19 de janeiro de 2018.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO
JUSTIFICATIVA: 004/CPL/2018.
PROCESSO Nº.: 1-84/SEMECE/2.018
FORNECEDOR: J. I. A. VASCONCELOS – ME, CNPJ:

27.839.522/0001-38
VALOR: R$ 1.600,00 (Um mil seiscentos reais);
OBJETO: Aquisição de litros para reposição de bebedouros

pertencentes às Escolas Municipais: EMEF Ivonete Venâncio,
EMEF Jorge Teixeira, CE Professora Maria Matilde e CEI Pequeno
Paraíso, de acordo com as condições e especificações relacionadas
neste Projeto Básico.

A referida Dispensa esta fundamentada nos termos do Art. 24,
Inciso II da Lei Federal 8.666/93, que prevê:

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea “a”, do inciso II do artigo anterior
e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de
maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

Assim, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei Federal
8.666/93, fica o presente feito dispensado de procedimento li-
citatório.

Vale do Paraíso – RO, 17 de Janeiro de 2.018.

Publique-se.

Jozadaque Pitangui Desiderio
Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte

e Turismo - Substituto
Portaria n° 5324/17

________________________

Ronaldo Estevão da Silva
Ordenador de Despesas

________________________

ERRATA
Processo: 18/SEMTAS/2018
Pagina  12,13 E 14
Onde lê-se:
Valor: R$ 5.100,00
Leia-se:
Valor: R$ 5.160,00
Ratifica-se demais atos e informações constantes da supramen-

cionada publicação.

Mirante da Serra 19 de Janeiro de 2018

Carlos Willen Dobelin
Presidente - CPL

COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL PARA AGRICULTURA
FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA – COOPEAFES –

CNPJ: 29.237.570/0001-81
CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DATA: 30 de Janeiro de 2018, às 19:00 horas.
LOCAL: Federação dos Trabalhadores Rurais Agricultores e

Agricultoras Familiares do Estado de Rondônia - FETAGRO
ENDEREÇO: Padre Adolfo Rohl nº 696, Bairro Casa Preta,

Município de Ji-Paraná/RO.
A Assembleia de Geral Ordinária será realizada fora da sede da

COOPEAFES, devido ao pouco espaço no local para sua realiza-
ção, sendo que a mesma será realizada na sede da FETAGRO, no
endereço mencionado acima.

As ordens do dia serão:
1.Destituição do Secretário de Finanças;
2.Destituição do Secretário Geral;
3.Destituição de 1 suplentes do conselho fiscal;
4.Destituição de 1 conselheiro fiscal;
5.Eleição de novos componentes para constituição do conselho

de administração;
6.Eleição da novos componentes do conselho fiscal e suplentes;
6.Formas de admissão de novos associados;
7.Direitos e Deveres dos Sócios;
9.Mudança da sede da COOPEAFES;
10.Apresentação das metas da COOPEAFES para 2018;
11.Filiação a UNICAFES Rondônia;
12.Credenciamento no Crea-ro;
13.Credenciamento na Cresol e em outras Instituições financeiras;
14.Apresentação de Informações administrativas da COOPE-

AFES;
15.Prestação de conta dos órgãos de administração, acompanhada

do parecer do Conselho fiscal, compreendendo:
a) Relatório de gestão;
b) Balanço;
c) Demonstrativo das sobras apuradas ou das perdas decorrentes

da insuficiência das contribuições para cobertura das despesas da
Sociedade e do parecer do Conselho Fiscal.

II. Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas decorren-
tes da insuficiência das contribuições para cobertura das despesas
da Sociedade, deduzindo-se, no primeiro caso, as parcelas para os
fundos obrigatórios;

16. Outros assuntos.

Ji-Paraná, 20 de Janeiro de 2018.

Presidente
Everton Barboza

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Jaime Tenório Siqueira, CPF: 102.880.072-04, agricultor,

residente e domiciliado na LINHA 130 km 12 LADO NORTE,
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, torna
público que requereu ao COREM/SEDAM em 19 de JANEIRO
de 2018 o pedido de outorga para irrigação de lavoura de café.

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. JURANDIR DE ANDRADE SOUZA, inscrito no

CPF sob o 281.870.322-00, INSCRIÇÃO ESTADUAL:
000000001191926, SITIO BOA ESPERANÇA LINHA 81 KM
12, GLEBA 20/A, LOTE 26/R, ZONA RURAL,  no município
de OURO PRETO DO OESTE-RO, comunica o extravio das
Notas Fiscais de Produtor Rural de números, 0000012, 0000013,
0000014, 0000016, 0000017 e 0000019 de acordo com a Ocor-
rência Policial nº 2638/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°006/CPL/2018
Requisitante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE SERINGUEI-
RAS - RO.

Processo Administrativo: Nº161/IPMS/2017.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada na Av.

Marechal Rondon, n° 984, através do Pregoeiro Oficial, TORNA
PUBLICO, para o conhecimento dos interessados que realizará
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo de EXE-
CUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO
POR LOTE, tudo em conformidade com as regras estipuladas na
Lei 8.666/93, com alterações das Leis Federais 8.883/94 e 9.649/98,
e a Lei 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei
Complementar Nº 147/2014, tendo como objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
PERICIAS MÉDICA PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS
PREVIDENCIÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS-RO, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA E
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE
EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento dos envelopes
contendo a Proposta de Preços e Documentos de Habilitação, se
dará na sessão de abertura do certame que será realizada as 08:00
horas (Horário Local) do dia 02 de Fevereiro de 2018. Na sala
da Comissão Permanente de Licitação – CPL. A pasta contendo
o edital e seus anexos encontram-se disponível e poderá ser
adquirido junto ao Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no
endereço Av. Marechal Rondon nº 984 – Centro - Cep. 76.934-
000, entregue as pessoas interessadas Gratuitamente Mediante
media removível, em dias úteis, das 07:00 as 13:00 horas,
maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693
ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 19 de Janeiro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/CPL/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE –

SEMSAU.
Órgãos Participantes: SEMEC, SEMAD, SEMACS, SEMA-

GRI.
Processo Administrativo Nº 1226/SEMSAU/2017.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada na Av.

Marechal Rondon, 984, através do Pregoeiro Municipal LUIS
CARLOS MORAIS ALFAIA, TORNA PUBLICO, para co-
nhecimentos dos interessados, nos termos da Lei n.º 10.520/02,
Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar
Nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o
Decreto Federal nº. 5450 de 31/05/2005, Decretos Municipais
n.º 056/PMS/2013 e 038/PMS/2013. O OBJETO DESTA
LICITAÇÃO É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE VASILHAME
E RECARGA DE GÁS DE COZINHA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PREFEITURA MUNICIPAL SERINGUEIRAS – RO, POR
UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO
COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRE-
TARIA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA, NESTE EDITAL E SEUS
ANEXOS. Com sessão pública agendada para as 08:00 horas,
horário local, do dia 19 de Janeiro de 2018, conforme consta
em ata, que não houve comparecimento de licitantes interessados
no certame, sendo a sessão declarada como DESERTA PELA
PRIMEIRA VEZ, conforme consta no Processo Administrativo
n°1226/SEMSAU/2017. A REPETIÇÃO DA LICITAÇÃO será
realizada as 10:30 horas, horário local, do dia 02 de Fevereiro
de 2018. Na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL. A
pasta contendo o edital e seus anexos encontram-se disponível e
poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio,
no endereço Av. Marechal Rondon nº 984 – Centro - Cep. 76.934-
000, entregue as pessoas interessadas Gratuitamente Mediante
media removível, em dias úteis, das 07:00 as 13:00 horas, maiores
informações através do telefone (0xx)69 3623-2693 ou pelo e-mail
cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 19 de Janeiro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PREGOEIRO MUNICIPAL
PORT. 182/PMS/GAB/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

Vendo filhotes de cães da raça
Blue Heeler (Boiadeiro)

Tenho Blue(azul) e red(vermelho).
Contato: (69) 9.9946-5005
ou (69) 9. 9961-0314 (Claro)
Fabiano

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13